
UCHWAŁA NR XLVIII/389/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) art. 6r ust. 2 da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 poz. 1297 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2023 r. 
z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania  odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525FFDA7-8176-45CB-8907-A9241CE89C51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/389/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

Od dnia 23 września 2021 r. obwiązuje nowy przepis – art. 6r ust.2da ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach wprowadzony ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach 

Stosownie do w/wym. przepisu rada gminy może postanowić w drodze uchwały o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi między innymi w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych wskazała ponadto, że „postanowienie „ o dopłacie 
nie powinno być zawierane w uchwale budżetowej. Stosownie bowiem do brzmienia art. 213 ustawy 
o finansach publicznych w uchwale budżetowej nie zamieszcza się przepisów niezwiązanych z wykonywaniem 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego. W ocenie KR RIO zasadnym jest podejmowanie odrębnej 
uchwały o „dopłacie”, na co wskazuje odrębna regulacja ustawowego  upoważnienia do podjęcia 
przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525FFDA7-8176-45CB-8907-A9241CE89C51. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




